PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2019

           № 138
станица Петропавловская

О внесении изменений в решение Совета Петропавловского
сельского поселения Курганинского района
от 31 октября 2014 года № 8 «Об установлении
земельного налога на территории Петропавловского
сельского поселения Курганинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства Юстиции  Российской  Федерации по Краснодарскому краю 3 июля 2017 года № RU 23517308201701 Совет Петропавловского сельского поселения Курганинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Петропавловского сельского поселения Курганинского района от 31 октября 2014 гола № 8 «Об установлении земельного налога на территории Петропавловского сельского поселения Курганинского района» следующие изменения:

1) пункт 2 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	1
	Земли

сельскохозяйственного

назначения

	0,3

	2
	Земли населенных пунктов поселений

	1)

	Земли под жилыми домами многоэтажной застройки
	0,01

	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	2)

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,3

	3)

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,3

	4)

	Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	5)

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочным и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса

	1,5

	6)

	Земли учреждений и организаций народного образования, здравоохранения и социального

обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства

	1,5

	7)

	Земли под промышленными объектами и под объектами связи

	1,5

	8)

	Земли под объектами коммунального хозяйства
	0,3

	9)

	Земли под административно-управленческими и общественными объектами и земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, страхования и пенсионного обеспечения

	1,5

	10)

	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	1,5

	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	11)

	Земли

сельскохозяйственного использования (личного подсобного хозяйства, огородничества и животноводства)
	0,3

	12)

	Земли под лесами
	1,5

	13)

	Земли под

обособленными водными объектами
	1,5

	14)

	Земли, ограниченные в обороте, в обороте, в соответствии с законодательством РФ, предоставленные для обеспечения обороны безопасности и таможенных нужд
	0,3

	15)

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной застройки, в том числе

индивидуальной жилой застройки и ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, и частично используемых для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности

	0,3

	16)

	Прочие земли

	1,5

	3
	Земли

промышленности,

энергетики,

транспорта, связи,

радиовещания,

телевидения,

информатики

	1,5

	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного

использования
	Ставка земельного налога, %

	4
	Земли запаса

	1,5

	5
	Земли, на которых реализуются инвестиционные проекты на территории сельского поселения

	1,0»

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации - газете «Курганинские известия» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Петропавловского сельского поселения

Курганинского района

              Л.Д. Гринева

Глава Петропавловского

сельского поселения

Курганинского района

   С.М. Аникин